MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 38/2025 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 22 de abril de 2025.

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, consoante Portaria-
Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da
União nº 70, de 12 de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 - Gabinete torna público o Edital de Homologação das
inscrições para o processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 03/2024.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:

1.1 A homologação de inscrição, considerou como válida, a última inscrição realizada pelo candidato na vaga.
1.2. Vaga: 01 – Geociências – Classe B – Doutor- Nível 1 – 40h RT Doutor– Vaga reservada prioritariamente a negro

inscricao nome_completo unidade pcd cotista
Ampla

Concorrência

8160 Daniele Viana Souza
Camp.

Oriximiná
1

8201 Jaqueline Gato Bezerra
Camp.

Oriximiná
1

8212 Jonison Vieira Pinheiro
Camp.

Oriximiná
1

8193
Lígia Cristine Gonçalves

Pontes
Camp.

Oriximiná
1

8172
Luana de Jesus dos

Santos
Camp.

Oriximiná
1

8169
Marcio Vieira do

Nascimento
Camp.

Oriximiná
1

8191
Walmir de Jesus Sousa

Lima Júnior
Camp.

Oriximiná
1

1.3. Vaga: 02 - Contabilidade e Finanças Públicas - Classe A – Assistente – Nível 1 – 40h - RT Especialista – Ampla Concorrência

inscricao nome_completo unidade pcd cotista
Ampla

Concorrência

8196 ALEXANDRO APOSTOLO MARINOS Camp. Alenquer 1

8155 Andressa Dayenne De Lima Lisboa Camp. Alenquer 1

8227
HAILTON NAZARENO DOS SANTOS

JUNIOR Camp. Alenquer 1

8180 Kédna Syuianne Quintas Melo Menezes Camp. Alenquer 1
1.4. Vaga: 03 - Administração - Classe B – Adjunto Nível 1 – 40h - RT Especialista – Ampla Concorrência

inscricao nome_completo unidade pcd cotista
Ampla

Concorrência

8199 ALESSANDRO LIMA MATOS Camp. Alenquer 1

8182 antonio alirio silva de assis Camp. Alenquer 1

8186 Antonio de Sousa Marinho Camp. Alenquer 1

8226 edinelma sá sousa tavares Camp. Alenquer 1

8204 Elna Lopes de Amorim Camp. Alenquer 1

8185 Felipe Waughan Sarrazin Camp. Alenquer 1

8167 GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA Camp. Alenquer 1

8217 jean matheus souto miranda Camp. Alenquer 1

8190 João da Costa Ferreira Filho Camp. Alenquer 1

8181 JOAO DANIEL FIGUEIRA JATI Camp. Alenquer 1

8195 Laura Do Nascimento Oliveira Monteiro Camp. Alenquer 1

8194 Luam Felipe Marques de Oliveira Camp. Alenquer 1

8175 Madson Alan de Jesus Costa Camp. Alenquer 1

8197 ROMERIO RODRIGUES ONETI Camp. Alenquer 1

8171 Welton Siqueira Ribeiro Camp. Alenquer 1

8184 Werlison Silva de Sousa Camp. Alenquer 1

2.  DO RECURSO
2.1 Caberá recurso contra o Resultado preliminar das inscrições, a partir da sua publicação.
2.2 O candidato após verificação de não homologação da sua inscrição e poderá impor recurso, devendo direcioná-lo à
Coordenação de Admissão de Pessoal - CAP, conforme previsto no item 11.2.2.1, anexando o comprovante de inscrição ou ainda,
por meio da página de acompanhamento do candidato, no site . www.ufopa.edu.br/concursos
2.3 Nos impedimentos de acesso ao sitema de inscrição, favor encaminhar solicitação ao e-mail admissao.progep@ufopa.edu.br

(Assinado digitalmente em 22/04/2025 10:51)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.011219/2024-29

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 38 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 22/04/2025 87f7b60127

http://www.ufopa.edu.br/concursos
mailto:admissao.progep@ufopa.edu.br
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf